
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРО/ЦКУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№

г. Сочи

Об итогах проведении муниципального конкурса 
методических разработок «Растем вместе» 

для педагогов дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 20.02.2024 № 298 «О проведении 
муниципального конкурса методических разработок «Растем вместе» для 
педагогов дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» (далее- 
Конкурс) МДОБУ центр развития ребенка-детского сада № 19 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края проведен 
Конкурс методических разработок, в котором приняли участие 13 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:

Центральный район - МДОБУ № 19, № 120, №136;
Хостинский район - МДОБУ № 9, № 14;
Лазаревский район - МДОБУ № 76, № 104, № 118, № 122, № 125, № 126;
Адлерский район - МДОБУ №53, № 107.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса 

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение

1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 

дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

Админ
Выделение

Админ
Выделение



4. Заведующему МД ОБУ детским садом №19 городского округа города - 
курорт Сочи (Ульяновой Н.В.) подготовить пресс-релиз по итогам проведения 
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке города Сочи 
Т.В. Андрееву.

И.о. начальника управления



Приложение № 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края 
от 'f f i .M .

Список победителей и призеров 
муниципального конкурса 

методических разработок «Растем вместе» 
для педагогов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ФИО педагога доо
Номинация: «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста

по речевому развитию»
I Николаева 

Ольга Валентиновна
МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

I Ягодина
Татьяна Сергеевна

МДОБУ детский сад № 125 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

II Ибрагимова 
Луиза Мужагидовна

МДОБУ детский сад № 53 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

II Коровкина 
Надежда Васильевна

МДОБУ детский сад № 125 города Сочи 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

III Айвазян
Ирина Рафиковна

МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Номинация: «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста
по познавательному развитию»

I Пономаренко 
Оксана Ивановна

МДОБУ детский сад № 53 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

I Соболева
Евгения Алексеевна

МДОБУ центр развития ребенка-детский 
сад № 118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

II Скрипченко 
Ольга Григорьевна

МДОБУ детский сад № 104 
муниципального образования городской



округ город 
края

-курорт Сочи Краснодарского

II Костарева 
Мария Петровна

МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

II Холмогорова 
Наталья Петровна

МДОБУ детский сад № 126 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

III Кузьменко
Ольга Владимировна

МДОБУ детский сад № 14 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Номинация: «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста 
по художественно-эстетическому развитию»

I Прибылова 
Наталия Геннадьевна

МДОБУ детский сад № 125 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

II Хавронич 
Елена Николаевна

МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Номинация: «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста 
по социально-коммуникативному развитию»

III Долбина
Мария Васильевна

МДОБУ детский сад № 125 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Номинация: «Образовательная деятельность с детьми раннего возраста
по физическому развитию»

I Козицина 
Ирина Петровна

МДОБУ детский сад № 104 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

II Ерофеева 
Ирина Валерьевна

МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

II Чипизубова 
Оксана Сергеевна

МДОБУ детский сад № 122 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

III Безрукова
Галина
Александровна

МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Админ
Выделение

Админ
Выделение



Номинация: «Совместная деятельность с детьми раннего возраста»

I Крутикова
Наталья Игоревна, 
Пономаренко Ольга 
Владимировна

МДОУ детский сад комбинированного вида 
№ 76 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

I Малышев
Андрей
Александрович

МДОБУ центр развития ребенка- детский 
сад № 19 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

III Перевозчикова 
Марина Витальевна

МДОБУ детский сад № 126 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Номинация: «Дидактические пособия по
развития детей раннего

различным направлениям 
возраста»

I Васильева
Людмила
Николаевна

МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 136 «Умка» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

I Белецкая
Ирина Алексеевна

МДОБУ центр развития ребенка- детский 
сад № 19 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

II Купреева 
Татьяна Игоревна

МДОБУ детский сад № 9 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

III Бойкова
Татьяна
Александровна
Бицадзе
Олеся Владимировна

МДОУ детский сад комбинированного вида 
№ 76 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение № 2
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края
ОТ /J7 foty olol&f №

Состав жюри
муниципального конкурса методических разработок «Растем вместе» 

для педагогов дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Андреева Т.В., заместитель начальника управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Ульянова Нина Владимировна, заведующий МДОБУ ЦРР № 19 

муниципального образования городской округ город курорт Сочи 
Краснодарского края;

2. Базалева Любовь Александровна, заместитель заведующего по BMP 
МДОБУ центра развития ребенка -  детский сад № 19 муниципального 
образования городской округ город курорт Сочи Краснодарского края;

3. Кондрашова Анна Ильинична, воспитатель МДОБУ центра развития 
ребёнка детский сад № 19 муниципального образования городской округ город 
курорт Сочи Краснодарского края;

4. Мирзоян Гаяне Рубеновна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад комбинированного вида № 45 муниципального образования 
городской округ город курорт Сочи Краснодарского края;

5. Друзина Ирина Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 67 муниципального образования городской округ 
город курорт Сочи Краснодарского края;

6. Ли Елена Анатольевна, старший воспитатель МДОУ детский сад № 79 
муниципального образования городской округ город курорт Сочи 
Краснодарского края;

7. Архошашвили Тамара Николаевна МДОБУ учитель - логопед центр 
развития ребёнка детский сад № 86 муниципального образования городской 
округ город курорт Сочи Краснодарского края;

8. Кутырь Анна Викторовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 120 
муниципального образования городской округ город курорт Сочи 
Краснодарского края;

9. Ходжоян Марина Андронниковна, воспитатель МДОУ детский сад
общераразвивающего вида № 136 «Умка муниципального образования
городской округ город курорт Сочи "  ая.

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


